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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 بن‌بست محض
 وحید یامین‌پور: »بیانات ناگهانی رهبر انقلاب شفاف و صریح بود. رو به 
دوربین و پشت بلندگو میلیون‌ها نفر را شاهد گرفتند و پیام را رساندند. 
حتی به واسطه‌ها اعتماد نکردند. صحنه‌ای که اندکی پیش از سخنرانی 
رئیس‌جمهور در سازمان ملل رقم خورد، یک اتمام‌حجت بود: »مذاکره با 

آمریکا بن‌بست محض است.«)۱ مهر ۱۴۰۴(«
 »نه« بزرگ

 مالک شریعتی: »ولی تحلیل من اینه که حضرت آقا با صحبت دیشب، 
لطف بزرگی به رئیس‌جمهور کردند تا آقای پزشکیان راحت‌تر یک »نه 
بزرگ« به خزعبلات جریان ظاهربین برای ملاقات و مذاکره با ترامپ در 
نیویورک بگوید و بتواند خود را از زیر فشار سیاسی و رسانه‌ای پادوهای 

متوهم آمریکا در ایران خارج کند.«
 قابل تقدیر

 یاس با انتشار این تصاویر از رئیس‌جمهور شهید ابراهیم رئیسی و مسعود 
پزشکیان در سازمان ملل، نوشت: »برای ما فرقی نمی‌کنه، هر کسی عَلمَ دفاع 
از مردم مظلوم ایران رو برداره قابل تقدیره، دم شما گرم آقای رئیس‌جمهور.«

 توهم‌زدایی از دشمن
 احسان صالحی: »کارکرد مهم بیانات امشب رهبر انقلاب توهم‌زدایی از 
دشمن و برخی متوهمان داخلی است: ۱. توهم تضعیف اتحاد ملی و امکان 
فعالسازی موتور آشوب 2. توهم دست کشیدن از غنی‌سازی ۳. توهم مذاکره 
و تسلیم برابر آمریکا. بیان این سخنان ساعتی پس از گنده‌گویی‌های ترامپ 

تأثیر مهم بر محاسبات حریف خواهد داشت.«
 تجربه تلخ

 حسام براتی: »ما یک‌بار در دهه ۹۰ با فضاسازی‌های خائنانه برخی خواص 
و ایجاد سرابی در ذهن بخشی از مردم مبنی بر حل‌شدن مشکلات کشور 
با مذاکره با آمریکا ناچار به تجربه تلخ و بسیار هزینه‌سازی شدیم که آثار 
مخربش تا امروز‌ گریبان کشور را رها نکرده است. بیانات رهبر معظم انقلاب 
هشدار قاطعی بود تا دوباره عده‌ای نتوانند با نشان دادن در باغ سبزی به نام 

مذاکره با آمریکا ثمره این تجربه تلخ اما عبرت‌آموز را از بین ببرند.«
 میراث سید مقاومت

 حسین کازرونی: »در میان بحث‌ها درباره غنی‌سازی و مذاکره، رهبر 
انقلاب بر نکته‌ای مهم تأکید کردند: هرگز حزب‌الله لبنان و میراث مجاهد 
کبیر شهید سید حسن نصرالله را دست‌کم نگیرید. تحرکات اخیر دشمن 
نشان می‌دهد بازسازی توان نظامی و مالی حزب‌الله، تل‌آویو و واشنگتن را به 

سناریوهای جدید واداشته است.«
 بلوغ نارس سیاسی

 مرتضی غرقی: »تا زمانی‌که اروپایی‌ها به دنبال چاپلوسی ترامپ و آمریکا 
هستند، مذاکرات با اروپا به نتیجه نخواهد رسید، اروپا هنوز به بلوغ سیاسی 
برای تصمیم‌گیری در مورد مسائل مهم جهانی نرسیده‌، اگر رسیده بود 
می‌توانست با امتیازاتی که ایران به آنها داده بود مشکلاتش با ایران را حل 

کند.«
*تنها راه، قوی شدن است

 مهدی محمدی: »همه داستان این است: آنها تصمیم‌شان را گرفته‌اند، ما 
هم باید تصمیم‌مان را بگیریم. تنها راه، قوی شدن به میزانی است که ایده 

»تسلیم ایران« را از ذهن دشمن پاک کند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی، با انتقاد شدید از سیاست‌های 
اخیر در حوزه آموزش پزشکی، نسبت به صدور مجوز برای تربیت 

پزشک در دانشگاه‌های غیرانتفاعی هشدار داد.
به گزارش کیهان، محمد رئیس‌زاده در برنامه »کشیک سلامت« با اشاره 
به افزایش بی‌رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در سال‌های اخیر، 
این اقدام را »خیانتی آشکار« به آینده پزشکی کشور دانست و با بیان اینکه 
افزایش ظرفیت باید متناسب با زیرساخت‌ها و امکانات باشد، گفت: افزایش 
ناگهانی ظرفیت بدون توجه به کمبودها، خطری جدی برای کیفیت آموزش و 
سلامت مردم است. رئیس‌زاده با اشاره به خالی ماندن ظرفیت‌های دستیاری 
در برخی رشته‌های تخصصی، تمرکز بر افزایش ظرفیت پزشکی عمومی 
را »مشکوک« و بی‌ارتباط با نیازهای واقعی کشور دانست. وی با انتقاد از 
طرح پذیرش دانشجوی پزشکی در دانشگاه‌های غیرانتفاعی، این اقدام را 
تجاری‌سازی آموزش، روپوش‌فروشی و مدرک‌فروشی خواند و تأکید کرد: این 

تصمیم یک خودویرانگری آگاهانه است که هیچ توجیه علمی ندارد.
رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی با یادآوری تلاش‌های سازمان نظام 
پزشکی برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه ظرفیت پزشکی، هشدار داد: اگر 
مجوز دانشگاه غیرانتفاعی صادر شود، باید شفاف اعلام کنند چه کسانی مجوز 
گرفته‌اند و چه زیرساختی دارند. سلامت مردم جای تجارت نیست و ما در 

سازمان نظام پزشکی قاطعانه مقابل این روند خواهیم ایستاد.
رئیس‌زاده با اشاره به تعداد بالای پزشکان عمومی و دانشجویان پزشکی 
در حال تحصیل، افزایش بی‌منطق ظرفیت پزشکی را پاسخ به »علایق و 
فشارهای اجتماعی« دانست و تأکید کرد: سازمان نظام پزشکی به‌طور جدی 
با هرگونه افزایش ظرفیت غیرکارشناسی و راه‌اندازی دانشگاه‌های غیرانتفاعی 

مخالف است و این پرونده باید برای همیشه بسته شود.

رئیس سازمان نظام پزشکی:
افزایش ظرفیت پزشکی در دانشگاه‌های غیرانتفاعی 

خیانت به سلامت مردم است

مدیرکل دفتر توانبخشی حرفه‌ای و توانپزشکی 
سازمان بهزیستی کشور از پرداخت کمک‌هزینه 
کاشت حلزون برای سه‌هزار و ۵۰ نفر در سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، زهرا نوع‌پرست 
با اشاره به اینکه برای هر کودک دارای معلولیت شنوایی 
تحت پوشش سازمان بهزیستی، ماهانه ۵میلیون تومان 
یارانه به مراکز توانبخشی پرداخت می‌شود و خانواده‌ها 
بسته به سطح درآمد مابقی شهریه را می‌پردازند، گفت: 

در دهک‌های پایین حتی خدمات رایگان است و هم‌اکنون 
۵۵هزار و ۵۲۳ نفر از خدمات این حوزه بهره‌مند هستند 

که ۵۱هزار و ۲۰ نفر از آنان مشمول یارانه هستند.
نوع‌پرست با اشاره به عمل کاشت حلزون ادامه داد: 
انجام عمل برعهده وزارت بهداشت است و پروتزها رایگان 
در اختیار خانواده‌ها قرار می‌گیرد اما بهزیستی هزینه 
تعمیر و قطعات را پوشش می‌دهد. این عمل تا سن 
۴سالگی رایگان است اما گاهی ممکن است ناشنوایی یک 
کودک دیر تشخیص داده شود و نیاز به مداخله داشته 

باشد، در این شرایط، کمیته توانبخشی سازمان بهزیستی 
با توجه به وضعیت خانواده و هزینه‌های موردنیاز 

تصمیم‌گیری می‌کند تا برای تامین هزینه‌ها اقدام کند.
وی همچنین از ارائه بیش از ۹۴هزار کمک‌هزینه 
خرید سمعک و باتری در سال گذشته خبر داد و افزود: 
سمعک‌ها با ارز دولتی تهیه و هر سه تا پنج سال بسته 
به‌شدت کم‌شنوایی تعویض می‌شوند. سال گذشته نیز 
بیش از سه‌هزار نفر از کمک‌هزینه‌های کاشت حلزون 

بهره‌مند شدند.

مدیرکل دفتر توانبخشی حرفه‌ای و توانپزشکی 
سازمان بهزیستی در پاسخ به این پرسش که کاشت 
حلزون برای چه سنی مفید است، بیان داشت: هدف 
اصلی، انجام کاشت در سنین پایین است تا کودک 
بتواند در مدارس عادی حضور یابد. خوشبختانه با اجرای 
برنامه‌های غربالگری شنوایی نیز سن تشخیص معلولیت 
شنوایی از ۳ تا ۳.۵ سال به حدود یک تا یک‌ونیم سال 
کاهش یافته است و این یک خبر بسیار امیدوارکننده 

محسوب می‌شود.

سازمان بهزیستی:

عمل کاشت حلزون شنوایی تا سن ۴ سالگی رایگان است

افتتاح ایستگاه‌های مترو »مریم مقدس« و »سرباز« تا آبان‌ماه و‌ ایستگاه میدان شهرری تا پایان سال
مدیرعامل شرکت متروی تهران از هدف‌گذاری 
بهره‌برداری از ایستگاه‌های مریم‌مقدس و سرباز در 
آبان‌ماه و ایستگاه ورزشگاه تختی تا پایان فصل پاییز 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، آخرین وضعیت احداث 
ایستگاه‌های مریم‌مقدس )نجات‌اللهی( و سرباز در خط ۶ 
و ورزشگاه تختی در منتهی‌الیه شرقی خط ۷ مترو از حیث 
عملیات عمرانی، تجهیزات بهره‌برداری و تأسیسات تونلی، 
توسط معاونین شهردار تهران و برخی مدیران شهری بازدید 

و بررسی شد.

مدیرعامل شرکت متروی تهران در جریان بازدید از 
۳ ایستگاه‌ مذکور، ضمن اشاره به آخرین اقدامات اجرائی 
انجام‌شده و در دست اقدام، درباره توجه به عناصر هویت‌بخش 
ایستگاه‌ها، متناسب با شرایط پیرامونی آنها توضیحاتی ارائه 
داد و بر نقش مؤثر بهره‌برداری از ایستگاه ورزشگاه تختی، در 
بهبود دسترسی ساکنان جنوب‌شرق تهران به شبکه مترو و 

کاهش سرفاصله حرکت قطارها در خط ۷ مترو تأکید کرد.
از  بهره‌برداری  فرزان‌پور هدف‌گذاری  نعمت‌الله 
ایستگاه‌های مریم‌مقدس و سرباز در آبان‌ماه و ایستگاه 

ورزشگاه تختی تا پایان فصل پاییز را یادآور شد. 

ایستگاه مترو میدان شهرری تا پایان سال
 به بهره‌برداری می‌رسد 

از طرف دیگر، به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
احمدصادقی، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
بخشی از کارخانه سیمان به کارخانه علم و فناوری 
تبدیل می‌شود، گفت: توسعه خط ۶ مترو در شهرری 
با اینکه حفر تونل‌ها انجام شده، اما ایستگاه‌های میدان 
شهرری و حرم حضرت عبدالعظیم‌)ع( همچنان 
راه‌اندازی نشده است و شهرداری در این زمینه باید 

اقدامات عاجل را انجام دهد.

صادقی افزود: توسعه جنوبی خط ۶ مترو یکی 
از اولویت‌های ما در شورای اسلامی شهر تهران بود 
و در بودجه سال ۱۴۰۴ نیز ۲.۵هزار میلیارد تومان 
بودجه برای این منظور تخصیص داده شد چرا که 
خدمت‌رسانی و توسعه حمل‌ونقل عمومی به جنوب 

تهران از جمله اهداف مهم مدیریت شهری است. 
وی ادامه داد: امیدواریم با توجه به بودجه تخصیص 
داده شده، شهرداری این مهم را در اولویت قرار دهد 
و می‌بایست تا پایان امسال شاهد افتتاح و بهره‌برداری 

ایستگاه متروی میدان شهرری باشیم.

دکتر فرشته روح‌افزا
در هفته دفاع مقدس و روز بانوان و خانواده، یاد زنان بزرگ ایران زنده 
می‌شود؛ زنانی که همچون کوه ایستادند، جگرهای سوخته‌شان چراغ راه شد 

و نقشی بی‌بدیل در دفاع و مقاومت ایفا کردند. 
 زنان، ستون استوار مقاومت

در تاریخ معاصر ایران، هیچ صحنه‌ای درخشان‌تر از حضور زنان در 
میدان‌های دفاع مقدس ۸ساله و جنگ ۱۲روزه نیست. زنانی که نه‌تنها 
پشتیبان همسران، فرزندان و برادران‌شان بودند، بلکه خود به ستونی محکم 
برای بقای خانه، خانواده و جبهه بدل شدند. آنان با دستان خود سربند »یا 
زهرا)س(« بر پیشانی پسران‌شان بستند، کودکان را به صبر آموختند و با 

دل‌هایی آکنده از ایمان، همسران و فرزندان‌شان را راهی میدان کردند. 
 ایثار خاموش در پشت جبهه‌ها

این زنان قهرمان، چراغ خانه را روشن نگه داشتند و در پشت جبهه‌ها نیز 
یار و یاور رزمندگان بودند؛ از بسته‌بندی آجیل و شستن لباس‌ها تا‌ پرستاری 
مجروحان و پختن غذا و بافتن کلاه و دستکش برای رزمندگان. کودکان‌شان 
قلک‌های کوچک خود را شکستند تا سهمی هرچند اندک در دفاع از وطن 
داشته باشند. آنان سال‌ها چشم به راه ماندند، یا تکه‌هایی از پیکر فرزندان‌شان 
را در آغوش گرفتند، اما با عزت ایستادند و گفتند: »همه پسران‌مان را در 

راه خدا می‌دهیم.« 
 نورانیت زهرایی در دل‌ها

در آن روزها، عطر نورانیت حضرت زهرا)س( و صبر زینبی در خانه‌ها و 
دل‌های مادران و همسران شهدا موج می‌زد. همسران جانبازان با دلی دریایی، 
پیکرهای مجروح را تیمار کردند و فرزندان‌شان را در سنگر علم، فرهنگ و 
اقتصاد تربیت نمودند. در جنگ ۱۲روزه نیز زنان بار دیگر نشان دادند که راه 
شهادت فقط میدان نبرد نیست؛ بلکه خانه، مدرسه و کوچه‌های شهر هم 

می‌تواند سنگر ایثار باشد.
 زنان امروز؛ میراث‌دار فردا

امروز نیز بانوان ایران اسامی با همان روحیه زینبی، در سنگر خانواده، 
علم، فرهنگ و اقتصاد ایستاده‌اند. آنان نه‌تنها افتخارآفرین نسل انقلاب‌اند، 
بلکه در حمایت از زنان مظلوم غزه، فریاد همبستگی سر دادند، طلای خویش 
را بخشیدند و اشک همدلی ریختند. این حضور جهانی، زنان ایرانی را به 

ستاره‌ای تابناک بر تارک آسمان انسانیت بدل ساخته است.
 تقابل دو نگاه به زن

زن ایرانی، آزاد و نورانی است؛ او الگوی مقاومت، صبر و تعالی است. 
در برابر او، زنان در بند فرهنگ غرب، گرفتار زنجیر بی‌بندوباری و پوچی، 
در جهان خالی از نورانیت، تنها نامی بی‌معنا از آزادی را یدک می‌کشند. 
مقایسه این دو تصویر، نشان می‌دهد که زن ایرانی نه‌تنها هویت خویش را 
حفظ کرده، بلکه با ایستادگی، الگویی جهانی برای کرامت زنانه و انسانیت 

ساخته است.
 سخن پایانی

ای صاحبان جگرهای سوخته و دل‌های نورانی! شما همچون کوه استوار 
ماندید و تاریخ ایران را با صبر و ایثار خود درخشان کردید. روزتان مبارک 
باد؛ روزی که به نام شما، به صبر شما و به مقاومت شما گره خورده است. 
شما نه‌تنها در تاریخ ایران، بلکه در وجدان جهانیان، نماد ایستادگی و ایمانید.

زنان؛ ستاره‌های مقاومت

فارما  ایران  بین‌المللی  نمایشگاه  دهمین دوره 
)دارو و صنایع وابسته( با حضور نمایندگان و سفرای 

۲۸ کشور خارجی آغاز به کار کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، دهمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی ایران فارما )دارو و صنایع وابسته( روز چهارشنبه 
دوم مهرماه با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و 
دارو، جمعی از نمایندگان و سفرای کشورها و فعالان صنعت 
داروسازی با حضور 743 غرفه مربوط به شرکت‌های داخلی 
و خارجی )373 شرکت داخلی و 370 شرکت خارجی( در 

مصلای امام خمینی)ره( افتتاح شد‌.
این نمایشگاه دارویی که از دوم تا چهارم مهرماه در 
حال برگزاری است، اولین رویداد بین‌المللی صنعت سلامت 
ایران بعد از دفاع ملی دوازده روزه است که در آن نمایندگان 
28 کشور آرژانتین، اتریش، بلژیک، کانادا، چین، جمهوری 
چک، انگلستان، فرانسه، فنلاند، آلمان، یونان، هنگ‌کنگ، 
مجارستان، هند، ایالات‌متحده آمریکا، ایتالیا، ژاپن، هلند، 
پرو، لهستان، پرتغال، کره‌جنوبی، اسپانیا، سوئیس، سوئد، 
تایوان، ترکیه و امارات‌متحده عربی حضور دارند. سفرای 
کشورهای اندونزی، بلاروس، برزیل، کنیا، تاجیکستان و 

ازبکستان نیز در این نمایشگاه حضور یافته‌اند‌.
شعار محوری دهمین نمایشگاه ایران فارما، پایداری، 
تاب‌آوری و نوآوری در زنجیره تأمین دارو است و در آن 

به نمایش آخرین دستاوردهای صنعت دارو از جمله ارائه 
جدیدترین داروهای نسل نوین، فناوری‌های تولید مواد اولیه، 

ماشین‌آلات و تجهیزات دارویی و... پرداخته می‌شود.
یکی از محورهای برگزاری این نمایشگاه، ایجاد فرصتی 

برای دانشجویان داروسازی و رشته‌های مرتبط با صنعت 
دارو است که امکان بازدید هدفمند، آموزش و تعامل 
علمی برای نسل آینده داروسازی کشور را فراهم کرده 
است. همچنین یکی دیگر از ویژگی‌های نمایشگاه، برپایی 

پاویون‌های کشورهای هند و چین و برگزاری دو نشست 
با حضور هیئت‌های تجاری هند و چین و همچنین حضور 
معاونان غذا و دارو و مدیران کل مناطق ده‌گانه با نمایندگان 
شرکت‌های پخش جهت تامین پایدار دارو در سراسر کشور 
است. حضور سفرای کشورهای مختلف و نشست مشترک با 
آنها با هدف گسترش روابط اقتصادی نیز از دیگر محورهای 

برگزاری ایران فارما در دوره دهم است.
 به‌زودی خبرهای خوبی در حوزه دارو 

خواهیم داشت
به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت در دهمین نمایشگاه 
ایران فارما با اشاره به چالش‌های حوزه دارویی کشور و با 
بیان این‌که نیمی از وقت وی در متن و حاشیه جلسه دولت، 
برای پیگیری موضوع دارو گذشت، گفت: در زمینه تامین 
نقدینگی به‌زودی خبرهای خوبی برای حوزه دارو خواهیم 

داشت.
محمدرضا ظفرقندی افزود: اگر می‌خواهیم صنعت، 
نیازهای کشور و همچنین نیازهای منطقه‌ای را تامین 
کند باید ارتقای همکاری‌های کشور به کشور و در قالب 
همکاری بریکس و شانگهای صورت گیرد، باید تبادلات چه 
به لحاظ علمی و چه به لحاظ تجاری و صنعتی ایجاد شود. 
این نمایشگاه فرصتی است که با کمک یکدیگر‌، صادرات را 

نیز توسعه دهیم.

با حضور وزیر بهداشت

نمایشگاه دارو و صنایع وابسته با مشارکت 28 کشور دنیا در تهران افتتاح شد

یک پسر نوجوان در استان کِبِک 
کانادا هدف تیراندازی پلیس قرار گرفت 

و کشته شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، به نقل از 
سی‌بی‌سی و گلوب‌اندمیل، پلیس استان کبک 
پس از دریافت گزارشی درباره تجمع شماری 
از نوجوانان، ظرف چند ثانیه پس از حضور در 

محل، به سمت آنها شلیک کرد. تلاش‌های امدادگران برای نجات جان این 
نوجوان فایده‌ای نداشت و وی در نهایت در بیمارستان جان باخت. رئیس 
نهاد نظارتی پلیس کبک اعلام کرد که در مورد مرگ این نوجوان ۱۵ساله 
که بر اثر تیراندازی افسران پلیس کشته شد، تحقیق خواهد کرد. براساس 
گزارش این نهاد، تنها ساح کشف‌شده از صحنه تیراندازی مرگ‌بار متعلق 
به پلیس بوده است؛ ضمن اینکه بازرسان در حال انجام تجزیه‌ و تحلیل 
اسلحه پیداشده در محل هستند. پلیس کبک اعلام کرد که افسر عامل 
تیراندازی برای مدت نامحدودی در مرخصی اداری قرار گرفته است. مدیر 
دفتر تحقیقات مستقل استان، در یک کنفرانس خبری کم‌سابقه در روز 
سه‌شنبه، گفت که واحد وی تحقیقات بیطرفانه‌ای را در مورد مرگ این 
نوجوان افغانستانی‌تبار انجام خواهد داد. خانواده این نوجوان می‌گویند که با 
پرسش‌های جدی رو‌به‌رو شده‌اند و از زمان تیراندازی به پسرشان تقریباً هیچ 

اطلاعاتی دریافت نکرده‌اند.
شلیک پلیس کانادا به یک نوجوان دانش‌آموز در استان بریتیش‌کلمبیا 
در زمستان سال گذشته، پرسش‌های جدی را درباره استفاده پلیس این 
کشور از زور مطرح کرده بود. پلیس کانادا درپی حادثه یادشده با موجی از 
انتقاد‌ها و اعتراض‌ها مواجه شد؛ مقام‌های پلیس کانادا مدعی بودند که هنگام 
قرار گرفتن در موقعیت‌های پرفشار باید تصمیم‌های دشوار را در چند ثانیه 
اتخاذ کنند و این امر میزان خطا را افزایش می‌دهد. یک استاد جرم‌شناسی 
دانشگاه آلبرتا که در زمینه استفاده پلیس از زور تحقیق می‌کند، با اشاره به 
اینکه پلیس طبق قانون مجاز به استفاده از طیف وسیعی از زور ازجمله نیروی 
کشنده است، این پرسش را مطرح کرد که آیا پلیس در تعامل با این نوجوان 

نمی‌توانست برای کاهش تنش‌ها اقدام‌های بیشتری انجام دهد.

شلیک 
مرگ‌بار پلیس

 به نوجوان ۱۵ساله

کانادا

آزمون  غزه  دبیرستانی  دانش‌آموزان 
ورودی دانشگاه سال ۲۰۲۳ را به‌تازگی 
زیر بمباران و آوارگی پشت‌سر گذاشتند.

هزاران  میزان،  گزارش خبرگزاری  به 
دانش‌آموز دبیرستانی غزه، اوایل ماه جاری 
میلادی تقریباً پس از ۲ سال وقفه در آزمون 
ورودی دانشگاه سال ۲۰۲۳ شرکت کردند. به گزارش میدل‌ایست‌آی، تاخیر 
در برگزاری آزمون ورودی دانشگاه سال ۲۰۲۳ درپی نسل‌کشی مداوم در غزه 
رخ داد؛ آن‌هم در شرایطی که چندی پیش برگزاری امتحانات با دوبار وقفه 
مواجه شده بود. امتحانات در نهایت زیر بمباران شدید دور جدید حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه به‌صورت آنلاین برگزار شد؛ برخی از دانش‌آموزان نیز در 
مسیر حضور در مرکز اینترنتی هدف قرار گرفته و به شهادت رسیدند. در 
عین حال، برای بسیاری از دانش‌آموزان، آمادگی برای آزمون به معنای تلاش 
برای زنده ماندن در بمباران‌های روزانه، گرسنگی و آوارگی‌های مکرر بود. 
یکی از این دانش‌آموزان که فرزند ارشد خانواده‌ای ۸نفره بود، گفت که رویای 
خبرنگاری و تحصیل در این رشته را در سر داشته است، اما با شروع جنگ در 
اکتبر ۲۰۲۳ )مهر ۱۴۰۲( تحصیلات جای خود را به تلاش برای جمع‌آوری 
هیزم، ایستادن در صف کمک‌ها، آوردن آب و کمک به خانواده برای تخلیه 
داد. وی گفت: گاهی اوقات تانک‌های اسرائیلی چند کیلومتر دورتر را بمباران 
می‌کردند؛ مطمئن نبودم که آن‌قدر زنده می‌مانم تا فارغ‌التحصیل شوم یا نه، 
اما به درس خواندن ادامه دادم. این دانش‌آموز اهل غزه از حمله هوائی رژیم 
صهیونیستی به نزدیکی یک مدرسه در آگوست و شهادت برخی از اعضای 
خانواده سخن گفت؛ وی تاکید کرد: با همه رنج‌ها به خاطر خانواده‌ام به 
درس خواندن ادامه دادم؛ من شب‌ها تا دیروقت زیر نور چراغ قوه تلفن، زیر 

بمباران‌های اسرائیل و ربات‌های بمب‌گذاری‌شده درس می‌خواندم.

برگزاری کنکور 
در غزه

 زیر بمباران

فلسطین

قوه قضائیه برای کسب‌وکار مددجویان پس از عفو هم برنامه دارد
یازدهمین تور نظارتی قوه قضائیه با حضور 
خبرنگاران رسانه‌های مختلف برای بازدید از اقدامات 
قضائی و حرفه‌آموزی زندانیان پس از آزادی در استان 

اصفهان برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در جریان این تور نظارتی 
خبرنگاران و عکاسان حاضر، از نزدیک در جریان واقعیت‌های 
موجود در حوزه اشتغال مددجویان، فعالیت‌های کارگاه‌های 
اشتغال بنیاد تعاون زندانیان و همچنین چشم‌انداز کسب‌وکار 

برای آنها پس از دوران حبس، قرار گرفتند. 
در ادامه، منصور بیژنی مدیرکل زندان‌های استان 
اصفهان در نشست خبری، گزارشی جامع و روشنگر از 

وضعیت اشتغال زندانیان استان ارائه داد.
در ادامه اهالی رسانه از کارگاه‌های اشتغال کارخانه‌های 
بنیاد تعاون و سه شرکت که مددجویان پس از آزادی در آن 
مشغول به کار شده‌اند، بازدید خواهند کرد. همچنین اصحاب 
رسانه از یک کارگاه کلینیک خودرو که وابسته به انجمن 

حمایت از زندانیان اصفهان است بازدید کردند.
مدیریت این کارگاه کلینیک خودرو با یک زندانی آزاد 
شده بود که قبلًا سابقه محکومیت مالی داشت و پس از 

آزادی تصمیم به کارآفرینی گرفته بود.
این زندانی پس از آزادی با حرفه‌آموزی در زمینه 

صافکاری، نقاشی، مکانیکی، باطری‌سازی و... و با کمک 
انجمن حمایت از زندانیان کسب‌وکار خود را راه‌اندازی کرده 
و زمینه اشتغال ۷ نفر دیگر را نیز فراهم کرده که یکی از آنها 

دارای محکومیت رأی باز است.
نمونه این کارگاه‌ها در استان اصفهان بسیار زیاد است که 
زمینه اشتغال بسیاری از مددجویان را پس از آزادی فراهم 
کرده و در بازاجتماعی کردن آنها بسیار تاثیرگذار است. در 
ادامه یازدهمین تور نظارتی قوه قضائیه برای اصحاب رسانه، 
خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های مختلف کشور، بیش از سه 
ساعت از ۲۳ کارگاه اشتغال کارخانه‌های بنیاد تعاون این 

استان با ظرفیت اشتغال بیش از چهارهزار بازدید کردند.
در جریان این بازدید میدانی، رسانه‌ها از نزدیک، روند 
تولید، حرفه‌آموزی و اشتغال زندانیان و کیفیت محصولات 

را مشاهده کردند.
در استان اصفهان، اقدامات گسترده‌ای در راستای 
گسترش برنامه‌های حرفه‌آموزی و اشتغال زندان‌ها صورت 
گرفته است. کارگاه‌های متعددی در رشته‌های مختلف فنی 
و حرفه‌ای راه‌اندازی شده و با همکاری بخش خصوصی و 
سازمان‌های حمایتی، زمینه برای ایجاد اشتغال پایدار برای 

مددجویان آزادشده فراهم می‌شود.
مددجویانی که بسیاری از آنها مشمول عفو معیاری 

اخیر نیز شده‌اند، در این کارگاه‌ها آموزش دیده و با کسب 
مهارت‌های مختلف، پس از آزادی به کارخانه‌های استان 

معرفی شده و جذب بازار کار می‌شوند. 
یکی از کارگاه‌هایی که در این بازدید خبرنگاران در 
جریان فعالیت‌های آن قرار گرفته کاگاه تولید »درخت 

سیم« بود. 
به گفته مدیر بنیاد تعاون زندانیان اصفهان، در این 
کارگاه حدود ۱۰۰ زندانی مشغول به کار هستند که با 
استفاده از ظرفیت کارآفرینان، دسته‌سیم‌های مورد استفاده 
در انواع لوازم خانگی را تولید می‌کنند. این کارگاه‌ها در قالب 
شیفت‌های مختلف فعالیت دارند شیفت اول تا ساعت ۴ 
بعدازظهر و شیفت دوم از ۴ بعدازظهر تا ۱۰ شب مشغول به 
فعالیت هستند و آموزش‌های لازم به زندانیان داده می‌شود 

تا پس از آزادی بتوانند در بازار کار فعال باشند.
نیک اختر همچنین به وضعیت کلی اشتغال در سطح 
استان اصفهان اشاره کرد و گفت: مجموعاً در استان اصفهان 
حدود ۸۰ کارگاه فعال وجود دارد و حدود چهارهزار و 300 
نفر اشتغال فعال داریم، در ۶ماهه اول سال جاری بالغ بر 
۹۰میلیارد تومان حقوق به زندانیان پرداخت شده است. 
تنوع فعالیت‌ها در این کارگاه‌ها بسیار زیاد است و شامل 
مشاغل صنعت‌محور می‌شود که زندانیان در حین فعالیت، 

مهارت‌هایی کسب می‌کنند تا پس از آزادی بتوانند در خارج 
از زندان نیز فعال باشند.

وی با اشاره به مشمول‌شدن زندانیان از عفو معیاری 
اخیر گفت: یکی از بازخورد‌های مثبت در این زمینه این 
است که زمانی که زندانیان مشمول عفو معیاری می‌شوند، 
فضای فعالیت اقتصادی و فرصت‌های شغلی برای آنها فراهم 
می‌شود تا بتوانند پس از آزادی به راحتی وارد بازار کار شوند 
و از بازگشت مجدد به زندان جلوگیری شود. این موضوع 
نقش کلیدی در تحقق هدف‌های اصلاحی و کاهش نرخ 
بازگشت زندانیان دارد. بنیاد تعاون نقش مهمی در این 
فرآیند ایفا می‌کند. این نهاد با ایجاد شرایط و امکانات لازم، 
زندانیان آزادشده را به سمت کار و اشتغال سوق می‌دهد. به 
عنوان نمونه، پس از آزادی، زندانیان توسط بنیاد تعاون به 
کارخانه‌های و صنایع بزرگ در استان معرفی می‌شوند. این 
صنایع که از نظر اقتصادی وضعیت خوبی دارند، با تخصص 
و عملکرد مناسب زندانیان، آنها را جذب می‌کنند. این 
ارتباط مستقیم باعث می‌شود که زندانیان پس از اتمام دوره 
محکومیت، در همان فضا و در کنار کارفرمایان مورد تأیید، 
مشغول به کار شوند. این موارد نشان می‌دهد که با فراهم 
کردن فرصت‌های شغلی مناسب و اعتمادسازی، می‌توان به 

تثبیت اشتغال و کاهش مجدد زندانی‌شدن کمک کرد.

با همکاری وزارت علوم و بنیاد برکت

۱۸۰ واحد خوابگاه دانشجویان متأهل در ۸ دانشگاه کشور تکمیل شد
براساس تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت علوم 
و بنیاد برکت ستاد اجرائی فرمان امام)ره( عملیات 
ساخت ۱۸۰ واحد خوابگاه متأهلی با زیربنای ۱۳هزار 

مترمربع در هشت دانشگاه کشور به پایان رسید.
به گزارش وزارت علوم، جلسه بررسی وضعیت تکمیل 
خوابگاه‌های متأهلین با حضور حسین سیمایی، وزیر علوم، و 
مسئولان ستادی وزارت علوم، سیدپرویز فتاح، رئیس ستاد 
اجرائی فرمان امام)ره( و همکاران وی در وزارت علوم برگزار 

شد.

در راستای اجرای ماده ۷ قانون حمایت از جوانی 
جمعیت و همسو با سیاست‌های دولت چهاردهم در حمایت 
از تشکیل خانواده جامعه آموزش عالی و نخبگان جوان 
و با هدف تأمین زیرساخت‌های لازم برای جلوگیری از 
مهاجرت متخصصین و نخبگان از کشور و ارتقای کیفیت 
زندگی و تحصیل دانشجویان متأهل، طرح احداث ۳۰هزار 
واحد خوابگاه متأهلی در دستورکار وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری قرار گرفت. بر همین اساس، طبق تفاهم‌نامه‌ای 
که میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و ستاد اجرائی 

فرمان امام)ره( در آذرماه ۱۴۰۳ به امضا رسید، مقرر شده 
بود که ۱۱ پروژه )۳۱۴ واحد خوابگاه دانشجویی متأهلی( 
با پیشرفت بالای ۵۰درصد در فاز اول و در فاز دوم با 
پیشرفت بالای ۶۰درصد در استان‌های اردبیل، اصفهان، 
آذربایجان‌شرقی، آذربایجان‌غربی، کرمان، گلستان، مازندران 
)۲ پروژه(، یزد، هرمزگان، لرستان و خراسان‌جنوبی با 
مشارکت بنیاد برکت، زیرمجموعه ستاد اجرائی فرمان 
امام)ره( تکمیل و به بهره‌برداری برسد که در حال حاضر، 
۱۸۰ واحد خوابگاه متأهلین با زیربنای 13هزار مترمربع در 

هشت دانشگاه تکمیل شده است.
همچنین طبق مفاد این تفاهم‌نامه، ستاد اجرائی فرمان 
امام )ره(، اعلام آمادگی کرده بود که با هدف سرمایه‌گذاری 
و تسهیل کسب‌وکار در مراکز فناوری، از ۱۰هزار طرح فناور 
و دانش‌بنیان به‌صورت اعطای تسهیلات با نرخ سود ترجیحی 
و هزار طرح سرمایه‌پذیر در پارک‌های علم و فناوری 
زیرمجموعه وزارت علوم حمایت کند که در این رابطه نیز 
با حضور شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، 

گزارشی ارائه و میزان پیشرفت این پروژه‌ها بررسی شد.

استاندار تهران خبر داد

کاهش ۵۵۰۰ تُنی تقاضای آرد و آزاد شدن ظرفیت 3000 کلاس درس با خروج اتباع غیرمجاز کشور تکمیل شد
استاندار تهران از کاهش تقاضای 
کالاهای اساسی در استان تهران با خروج 
اتباع غیرمجاز خبر داد و گفت: در مسئله 
آرد بیش از پنج‌هزار و 500 تن کاهش 
مصرف رخ داده و اثراتش هم در شهر 

ملموس است.
به گزارش ایسنا، محمدصادق معتمدیان با 
بیان این‌که از ابتدای امسال تاکنون یک‌میلیون 
و چهارصدهزار نفر از اتباع غیرمجاز از کشور 
طرد شدند و ۷۰درصد از این آمار خودمعرف 
بودند، اظهار داشت: شرایط بازگشت قانونی 

برای این افراد فراهم شده است. در استان 
تهران کمبود ۱۳هزار کلاس درس داشتیم و 
حالا با خروج اتباع بیش از سه‌هزار کلاس درس 
آزاد شد. معتمدیان ادامه داد: با خروج اتباع 
غیرقانونی تقاضای کالاهای اساسی در استان 
تهران به‌شدت کاهش پیدا کرده و در مسئله 
آرد بیش از پنج‌هزار و 500 تنُ کاهش مصرف 
رخ داده و اثراتش هم در شهر ملموس است.

وی افزود: در جرائم عمومی در تهران 
بزرگ و شهرستان‌های استان به‌ویژه شرق 
و غرب استان تهران شاهد کاهش ملموسی 

هستیم. همچنین برای کسانی که به اتباع 
غیرمجاز اسکان می‌دهند یا از نیروی کار 
اتباع استفاده می‌کنند، مجازات‌هایی لحاظ 
شده است و از طریق وزارت کار و گشت‌های 
مربوطه دستگاه‌ها پیگیری و نظارت لازم 

صورت می‌گیرد.
استاندار تهران بیان داشت: وزارت کار 
موظف است نیروی کار موردنیاز را فراهم کند و 
اگر امکان تأمین نداشته باشند از طریق وزارت 
امور خارجه و با طی کردن مراحل قانونی به 

اتباع ویزای کار خواهند داد.

افراد دارای معلولیت در طرح استخدامی »شهید زین‌الدین« شرکت کنند
از معلولیت‌ها  مدیرکل پیشگیری 
و تلفیق اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از آغاز ثبت‌نام در طرح استخدامی 
»شهید زین‌الدین« خبر داد و گفت: افراد 
دارای معلولیت در این آزمون استخدامی 

ثبت‌نام کنند.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، 
افروز صفاری‌فرد اظهار داشت: در راستای 
اجرای ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد 
دارای معلولیت و تخصیص حداقل سه‌درصد 
سهمیه استخدامی دستگاه‌های اجرائی به این 
جامعه به‌خصوص در طرح استخدامی شهید 

زین‌الدین، ثبت‌نام در این آزمون از عصر روز 
سه‌شنبه ۲۵ شهریورماه آغاز شده و تا روز شنبه 

پنجم مهرماه ادامه دارد.
صفاری‌فرد افزود: افراد دارای معلولیت 
می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز آزمون 
 جهاد دانشگاهی به نشانی اینترنتی
https://hrtc.ir نسبت به نام‌نویسی اقدام کنند.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت فراوان 
موضوع تسهیل شرایط اشتغال پایدار برای 
افراد دارای معلولیت به‌ویژه در استان‌های 
و  سیستان‌وبلوچستان  آذربایجان‌شرقی، 
گلستان و جلوگیری از تضییع حقوق آنها 

 باید نسبت به اطلاع‌رسانی در این زمینه
 اقدام شود.

مدیرکل پیشگیری از معلولیت‌ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در ادامه از 
تمام ادارات کل استانی، شهرستانی و مراکز 
تحت پوشش سازمان بهزیستی خواست با 
استفاده از ظرفیت روابط عمومی‌ها، پایگاه‌های 
اینترنتی، پیامک، مجتمع‌های بهزیستی، مراکز 
مثبت زندگی و همچنین انجمن‌های غیردولتی 
فعال در حوزه معلولان، نسبت به اطلاع‌رسانی 
گسترده اقدام کنند تا تمام واجدان شرایط از 

این فرصت بهره‌مند شوند.


